АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              от 20 января 2015 года                                                  № 27
с. Кыра

Об утверждении мероприятий по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе

«Кыринский район» на 2015 год

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 31 декабря 2014 года № 757-р «Об утверждении комплекса мер по стимулированию органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов к привлечению  инвестиций и наращиванию налогового потенциала в Забайкальском крае на 2015 год» в целях создания благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов, повышения предпринимательской активности и наращивания налогового потенциала, руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального района «Кыринский район»,  администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить мероприятия по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе «Кыринский район» на 2015 год (прилагаются).
2. Отделу экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район» представлять в Министерство экономического развития Забайкальского края информацию о ходе реализации мероприятий ежеквартально в срок до 25-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по экономическому и территориальному развитию.
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                   В.С. Сабуров
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 20 января 2015 года № 27
МЕРОПРИЯТИЯ
по развитию инвестиционной деятельности и наращиванию налогового потенциала в муниципальном районе «Кыринский район» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение работы с налоговым органом по сокращению недоимки по уплате налогов в региональный и  местные бюджеты, а также по мобилизации дополнительных налоговых поступлений и легализации объектов налогообложения
	ежеквартально
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»,  Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

	2
	Проведение работы по оптимизации установленных налоговых льгот по местным налогам
	в течение года
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Кыринский район»

	3
	Проведение работы по своевременному и надлежащему оформлению местных дорог в собственность муниципального района «Кыринский район»
	в течение года
	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район», отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район

	4
	Проведение работы по привлечению внебюджетных источников для реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	в течение года
	Отдел жилищно-коммунальной политики, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального района «Кыринский район»

	5
	Актуализация инвестиционного паспорта муниципального района «Кыринский район»
	4 квартал

	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	6
	Назначение ответственного должностного лица администрации муниципального района «Кыринский район» за взаимодействие с ОАО «ЗабИнвестФонд» в рамках работы по сопровождению инвестиционных проектов по принципу «одного окна»
	1 квартал
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	7
	Регулярное предоставление информации об инвестиционных проектах, реализуемых или предлагаемых к реализации на территории муниципального района в ОАО «ЗабИнвестФонд» для размещения информации в реестре инвестиционных проектов Забайкальского края
	постоянно
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	8
	Проведение информационной работы с предпринимателями о видах услуг и формах содействия, которое предоставляется в рамках «одного окна», о видах государственной поддержки, направление заинтересованных лиц в ОАО «ЗабИнвестФонд»
	постоянно
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	9
	Участие в проводимых ОАО «ЗабИнвестФонд» мероприятиях по работе с бизнес-идеями, содействию подготовке бизнес-планов и продвижению проектов
	в течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	10
	Содействие обучению инициаторов инвестиционных проектов в обучающих организациях
	2-3 кварталы
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	11
	Заключение Соглашений с ОАО «ЗабИнвестФонд» о взаимодействии с целью привлечения инвестиций для проектов, реализуемых на территории муниципального района, поиска инвестиционных площадок, участия в инвестиционных проектах, форумах
	в течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»

	12
	Формирование сведений о муниципальном недвижимом имуществе (свободные и сдаваемые в аренду нежилые помещения, земельные участки для использования в целях инвестиционной и предпринимательской деятельности) по форме согласно приложению к распоряжению Правительства Забайкальского края от 31.12.2014 № 757-р
	1-4 кварталы
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального района «Кыринский район»

	13
	Разработка муниципальных планов мероприятий («дорожных карт») по содействию развитию конкуренции
	в течение года
	Отдел экономики, развития среднего, малого предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Кыринский район»